SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

«Finis quem ministerio atque vita persequuntur presbyteri est gloria 
Patris in Christo procuranda. Quae gloria in eo est quod homines opus Dei 
in Christo perfectum, libere atque grate accipiunt, illudque in to ta vita sua 
manifestant» (CONC. OECUM. VAT. I I , Decretum de Presbyterorum ministe
rio et vita Presbyterorum Ordinis, 2). 

Inter eos, qui operam enixe contulerunt ad augendam gloriam Dei, Iu
lius Maria Matovelle est referendus, quem quidem constat et varietate apo
stolicae navitatis et sanctitate vitae vehementer profuisse in Aequatoria ad 
bonum animarum, ad humanam christianamque progressionem populi, ad 
prolationem regni Christi. 

Memoratus Servus Dei, in urbe Cuenca en Ecuador die 8 mensis Sep
tembris natus anno 1852, cum legitimus non esset filius, a matre fere 
statim derelictus est. At tamen studium auxiliumque, quod parentibus 
defuerat, pupulus apud propinquos quosdam prius invenit, deinde apud 
dominam Mariam Quinde; quae humilis mulier a parvulo eduxit eum et 
amanter educavit, animum eius magna erga Deum pietate imbuens tene-
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raque erga Virginem Mariam veneratione. Aliquantum Sodales Societatis 
Iesu ad eius formationem sane contulerunt: eorum enim alumnus in Con-
chensi fuit ephebeo ac Seminario, ubi, non modo benignitate fortique ani
mo acieque mentis, sed distincta etiam pietate in Sacra Corda Iesu eiusque 
Matris, quibus se ipse totum tradiderat, excelluit. Eo iam tempore catho
licam coeperat doctrinam promovere; litterarum sedem et commentarios 
inter socios condidit; litterarias quoque docuit disciplinas. Iuris doctor 
summa cum laude anno 1877 renuntiatus, causas forenses maiorem in 
modum et pro pauperibus et pro ipsis in custodia habitis agere coepit. 
Spectatus praeceptor plures docuit disciplinas apud Athenaeum suae urbis, 
ut, v. g., oeconomiam politicam, doctrinam de forma reipublicae, ius publi
cum ecclesiasticum. Interea qui se ad presbyteratum parare coeperat, tan
dem, cum sanctus fieri sacerdos vellet omnino, anno 1880 sacrum Presby
teratus Ordinem, die 21 mensis Februarii susceptum, usque ad mortem 
magno cum fervore exercuit assiduusque in imitatione Christi Boni Pasto
ris valde profecit. 

Ardenti incensus caritate pastoralis operis, Ecclesiae et patriae, suis 
autem commodis neglectis, intellegenter servivit ac perseveranter. Etenim 
sive ad praedicandum verbum Dei et ad divina mysteria celebranda, sive 
ad ministerium Sacramenti Paenitentiae et ad spiritalem ductum .Christifi
delium se applicabat, etiam ad pietatem fovendam erga Eucharistiam de
ditus atque ad cultum Sacrorum Cordium Iesu et Mariae longe lateque 
pervulgandum. In oppido, quod Azogues vulgo dicitur, paucos per annos 
parochi munere fungens, omni studio operam dedit ut fides refloresceret et 
observantia Evangelii; cleri et Christifidelium laicorum intente institutio
nem curavit cultumque religionis; libros haud paucos, specimina atque 
scriptiones edidit de rebus theologicis, historicis, iuridicialibus, politicis et 
litterariis; novorum auctor fuit commentariorum; varias condidit consocia
tiones; strenuus fuit oppugnator errorum atheismi necnon francomurario-
rum atque liberalismi. Primum universae Aequatoriae Congressum propo
suit Eucharisticum recteque ordinavit. Decem annorum spatio Legatus 
Concilii Nationalis atque Reipublicae Senator magnopere valuit in vita 
civili suae civitatis. Fortiter Ecclesiae populique iura defendit et cum 
auctoritate; ipse impetravit ut quattuor Vicariatus Apostolici iterum in sil
va regionum Aequatoriae ad orientem spectantium aperirentur; felici cum 
exitu per eum eiusque opera factum est, ut christianae doctrinae institutio 
in scholis et athenaeis lege sanciretur, itemque ut populus ille Immaculato 
Cordi Mariae se totum traderet, utque opera pro operariis et egentioribus 
augerentur socialia. 
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Prudentem semper ac fortem veritatis et iustitiae defensorem se prae
buit, in publicos adversarios officiosum, patientemque vexationum, quae 
nec paucae nec breves erant, adeo ut, ad exilium coactus, se in Peruviam 
recipere debuerit. In patriam regressus, Quiti aedificavit templum votivum 
in honorem Sacratissimo Cordis Iesu. Egregiora inter opera, quae ex eius 
corde sacerdotali exorta sunt, congregationes religiosae commemorandae 
duae sunt, quas ad id condidit, ut in mundo regnum Christi instauraretur, 
utque Sacrorum Cordium Iesu et Mariae devotio pervulgaretur necnon 
poenae solverentur peccatorum. Prius in vitam insti tutum ingressum est 
Oblatorum Sacrorum Cordium Iesu et Mariae conditum a Servo Dei in 
urbe Cuenca anno 1884, quod Ordinarius loci anno post probavit; alterum, 
iam nunc iuris pontificii, ipsa est Congregatio Oblatarum Sacrorum Cor
dium Iesu et Mariae eademque anno 1894 ab Episcopo dioecesano appro
bata. Ambae religiosorum familiae conditorem etiam certum verumque 
sibi vitae magistrum et patrem sollicitum ducemque prudentia plenum 
habuerunt. 

Servus Dei in multiplici navitate nihil aliud spectavit nisi maiorem Dei 
gloriam, spiritale Ecclesiae ac populi bonum, vereque copiosi fuerunt fruc
tus, quos ex labore suo apostolico suisque ex incommodis perceperit. 
Quamvis optimis praeditus facultatibus, non suis tamen viribus, sed auxi
lio divinae gratiae confisus est, quam merere conabatur tum voluntati Do
mini fideliter obsequens omnique magnanimitate vitam vivens sacerdota
lem, tum in via christianae sanctitatis progrediens, nulla quiete intermissa. 
Id in vita sua explevit, quod anno 1882 scripserat: «Confisus gratiae Dei 
et patrocinio Sacrorum Cordium Iesu et Mariae, pro viribus ad sanctitatem 
tendam, quam sacerdos profiteri obligor, eaque omnia, quae sanctitati 
assequendae obstare agnoverim, devincenda promptus magnoque animo 
curabo. Via inita, quae ad summam eiusmodi virtutem att ingendam per-
curri debeat, me ipsum plene despiciam, corpus animumque meum veluti 
hostias semper aestimabo in primis Deo tenero ardentique amore immola-
tas, deinde proximis meis, qui omnes in Domino amari debent ». Quibus 
consiliis confirmatus, apostolus magnus factus est verusque homo Dei, 
splendidus quidem in medio clero populoque ob fidei stabilitatem, spei ro
bur, ardentem sedulamque erga Deum hominesque caritatem. Animarum 
famulatui cum deditus esset, sapiens ac diligens Servus Dei coluit vi tam 
animi propriam, adhaesionem Deo, deprecationes ei assidue adhibendas, in 
ipsum incubuit studium aeternarum veritatum earumque in meditationem. 
Pie Sacrum faciebat, Sacramenta horasque Liturgiae celebrabat, distincta 
devotione Sanctissimam Trinitatem et Eucharistiam ipsaque Iesu eiusque 
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Matris corda prosequebatur. Studiosus medendi contumeliis Domino illatis, 
continenter voluntatem aluit sese devovendi pro conversione peccatorum. 
Temperantiam per omnia, modestiam, in angustiis patientiam, fortitudi
nem in Evangelio nuntiando atque testando, continentiam, paenitentiam, 
discessum ab opibus mundique vanitatibus, oboedientiam iis qui praees
sent, integram castitatem, cui se inde ab adulescentia devoverat, egregie 
haec omnia exercuit. Vir iustus fuit erga Deum et homines; prudenter sem
per se gessit, quippe qui exemplum Christi eiusque doctrinam sequeretur et 
Ecclesiae magisterium, quique in omnibus considerate ageret aliorumque 
consilium demisse peteret. 

Quotquot ad eum accedebant, ii omnes tan tam eius vir tutum altitudi
nem admirabantur sanctumque eum habebant. Quae opinio per speciales 
testificationes tunc patefacta est cum mortuus est clarus Servus Dei, die 
scilicet 18 mensis Iunii anno 1929, postquam aequo fortique animo mor
bum tulerat. Magnus populus, multi pauperes, omnes scilicet, qui una cum 
magistratibus civitatis funeri eius interfuerant eiusque mortem fiebant, 
iam tunc eum sibi invocabant veluti intercessorem apud Deum. Eiusmodi 
fama sanctitatis insequentibus annis ita solidata est magisque adhuc pro
pagata, ut Episcopus Conchensis, postulationes excipiens spiritalium filio
rum filiarumque Servi Dei, necnon episcoporum, presbyterorum, magistra
r u m multorumque Christifidelium, initium fecerit Causae canonizationis 
per celebrationem processus ordinarii informativi (annis 1959-1964) cuius 
ipsius vim iuridicialem anno 1987 confirmavit decretum die 8 mensis Maii 
editum. Aliis deinde documentis collectis, etiam parata est Positio super 
virtutibus, quae anno 1989 est peracta. Secundo denique cum exitu Con
gressus Peculiaris Consultorum Theologorum die 23 mensis Martii celebra
tus est anno 1993. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria col
lecti die 7 mensis Decembris eodem anno, Causae Ponente Exc.mo Domino 
Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi, sacerdotem 
Iulium Mariam Mato velle virtutes théologales, cardinales iisque adnexas 
heroum in modum coluisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
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Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei 
Iulii Mariae Matovelle, Sacerdotis et Fundatoris Congregationum Oblatorum et 
Oblatarum Ss. Cordium Iesu et Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 26 mensis Martii A. D. 1 9 9 4 . 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

Ê8 Eduardus Nowak, 
archiep. t i t . Lünen., a Secretis 

II 

FLAVIOBRIGEN. 

DECRETUM 

Beatificationis Servi Dei Felicis a Virgine (in saec.: Felicis Monasterio y Ateca) 
sacerdotis professi Ordinis Ss.mae Trinitatis (1902-1951). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Unusquisque ad professionem consiliorum vocatus sedulo curet, ut in 
quam vocationem a Deo vocatus est, in ea permaneat atque magis excellât, 
ad uberiorem Ecclesiae sanctitatem, ad maiorem gloriam unius et indivisae 
Trinitatis, quae in Christo et per Christum est omnis sanctitatis fons et 
origo » (CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 4 7 ) . 

Domini Iesu praecepto obsequens, qui dixit: « Estote ergo vos perfecti, 
sicut Pater vester caelestis perfectus est » (Mt 5, 4 8 ) , Felix a Virgine non 
modo usque ad mortem in vocatione religiosa mansit, sed amore Dei im
pulsus continenter progressus est in christianae perfectionis via diligenter 
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exsequendo sacerdotalia munera et consilia evangelica atque sui Ordinis 
Regulam accurate observando, sicque gloriam Deo reddidit et Ecclesiae 
bono interfuit. 

Is natus est postridie Calendas Maias anno 1902 in vico Rigoitia, tunc 
in dioecesi Victoriensi, nunc vero in Flaviobrigensi posito, a Petro Mona
sterio et Anastasia Ateca, fortis fidei catholicae agricolis, qui eum secun
dum Dei legem educaverunt. Cum utilitate ludum vici, in quo est ortus, 
frequentavit, inter condiscipulos eminens in bonitate et suavitate indolis, 
in pietate ac docilitate. Tredecim annorum familiam reliquit ut Ordinem 
Sanctissimae Trinitatis ingrederetur. In loco Algorta tempus petitionis egit, 
socium habens Beatum Dominicum a Sanctissimo Sacramento. Per novi
t iatum, in oppido Marron peractum, fidelitatem erga Regulam ostendere 
coepit scrupulosam et ad singula at tentam, quae postea nota eius propria 
fuit semper. Anno 1920 professionem temporaneam fecit et anno 1923 vota 
sollemnia nuncupavit. Studia theologica Romae perfecit et est doctoris 
gradum dignitatemque assecutus apud Pontificiam Studiorum Universita
tem Gregorianam; die 9 mensis Augusti anno 1925 sacrum presbyteratus 
ordinem accepit. In Hispaniam reversus, est ilico in conventum loci La 
Rambla missus, ut se reficeret. Ex anno 1927 in diversis fuit conventibus: 
Cordubae inque locis Andújar, Belmonte et Algorta vocatis. 

In cursu vitae suae consecratae cum cura est muneribus functus magi
stri clericorum, moderatoris spiritualis, praeceptoris philosophiae, theolo
giae, litterarum aliarumque disciplinarum, superioris communitatis, defi-
nitoris provincialis, magistri novitiorum, vicarii provincialis. Inter bellum 
civile Hispanicum assiduitatem praebuit sedulam sauciatis in conventu 
receptis, in valetudinarium castrense mutato. Constanter de salute anima
rum sollicitus fuit et libenter in Madagascariam ivisset, si superiores id non 
vetuissent. Efficacem in patria explicavit apostolatum, praesertim per 
praedicationem ac ministerium confessionum atque moderationis spiritualis 
cum in ecclesiis Ordinis sui, tum in paroeciis. Ob suam humanitatem mi
tem et refrenatam superioribus, fratribus sodalibus, discipulis, clero dioe
cesano et laicis carus factus est. Ex eius agendi ratione atque loquendi 
verus homo Dei apparebat, qui aequo animo suam excolit consecrationem 
et altum adeptus est perfectionis gradum. Non actus fecit insuetos nec mu
nera sustinuit mirifica, quae ei mundi admirationem conciliarent, quae ta
men ei non defuit, sed propter alias causas. Est enim existimatus, amatus, 
cultus ob alacritatem, accurationem et constantiam qua vocationi respon
dit et sua ordinaria munia est exsecutus. Patebat eum fundavisse vitam 
suam super petram verbi Dei, in quod firmiter credidit. In lumine fidei 
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semper ambulavit, cum simplicitate; quam fidem abundanter aluit pie di
vina mysteria celebrando, intimam cum Deo fovendo coniunctionem, aeter-
narum veritatum meditationem, assiduam precationem, religionem in 
Sanctissimam Trinitatem, in Christum crucifixum, in Eucharistiam et in 
Virginem Mariam. Ex iis nempe, quae credebat, vivebat et fidem dissemi
nare nisus est actuum suorum bonitate et apostolico ministerio. Corde puro 
et generoso Dominum amavit et conatus est eius quam optime facere vo
luntatem et impigre pro eius gloria laborare. 

Ut Deo placeret mandata servavit, Ecclesiae praecepta et vota religio
sa; seipsum abnegavit, omne peccati genus vitavit et mira cum patientia 
sacrificia tulit ex vita consecrata et infirma valetudine proficiscentia. Mise-
ricordissimus fuit in proximum, quem spiritualiter et materialiter adiuvit 
quotiens potuit . Paci et concordiae in sua communitate favit. Vitia aliena 
excusavit. Iis ignovit, qui dolore illum affecerunt. Pro conversione peccato
rum est deprecatus et crebro pro animis oravit in purgatorio poenas luenti-
bus. Sollicitus fuit de aegrotis et pauperibus. Liberum se servavit ab omni 
inordinato rerum mundi studio et immodico affectu; acer vero fuit in the
sauro spirituali acervando pro regno caelorum. Cum totam spem suam in 
Deo collocasset, non est turbatus in difficultatibus et aegritudinibus nec in 
prosperitate et rebus secundis. Semper cum prudentia, aequabilitate ac su
pernaturali sapientia locutus est et egit. Humilitatis studiosus fuit, silentii 
et sinceritatis, castigationem exercuit et paenitentiam, otium fugit, fortis 
fuit, temperans et iustus erga Deum et proximum. Et iam anno (1949-
1950), quem egit in nosocomio oppidi Iturralde, apud Matritum, ob phthi-
sim ingravescentem, vivendi rationem non mutavit , sed, plene Dei volun
tati obsequens, patienter suam tulit crucem et arduum perfectionis mon
tem ascendere perrexit. 

Ad conventum loci Algorta reversus, pie obiit mane diei 17 mensis Ia
nuarii anno 1951, fama sanctitatis clarus. Post exsequias, quibus magna 
multitudo interfuit, corpus sepultum est in Coemeterio oppidi Guecho. An
no 1965 idem translatum est ad locum Algorta in cryptam Pat rum Ordinis 
Sanctissimae Trinitatis, ubi etiamnunc quiescit a fidelibus veneratum. 

Durante fama sanctitatis, Episcopus Flaviobrigensis initium fecit Cau
sae canonizationis per celebratum processum ordinarium informativum 
(annis 1963-1966), cuius auctoritas agnita est decreto die 10 mensis Iulii 
anno 1987 promulgato. Pridie Nonas Iulias anno 1993 actus est exitu cum 
prospero Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardina
les deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 11 mensis Februarii anno 
1994, Causae Ponente Exc.mo Domino Paulino Limongi, Archiepiscopo titu-
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lari Nieaeensi in Haemimonto, professi sunt Servum Dei Felicem a Virgine 
heroum in modum virtutes théologales, cardinales iisque adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Felicis a Virgine (in saec.: Felicis Monasterio y Ateca), Sacerdotis pro
fessi Ordinis Ss.mae Trinitatis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 26 mensis Martii A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

III 

GRANATEN. 

DECRETUM 
Beatificationis Servi Dei Iosephi Gras y Granollers sacerdotis fundatoris Con
gregationis Filiarum Christi Regis (1834-1918). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 
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« Si cordi nostro litteris igneis dictum inseverimus Christus regnat; si 
effecerimus ut illud ab omnibus familiis recipiatur, ita ut eius membra 
apostoli fiant divini Principatus, Christum proclamabunt Regem populi, 
urbes, nationes et imperia ». 

Haec verba Servi Dei Iosephi Gras y Granollers possunt breviter eius 
vitam astringere, in Christi actam servitio, Regis regum et Domini domi
nantium. 

A Christi persona et regia maiestate vehementissime at tractus totam 
egit vitam acriter nitens et laborans continenter ut Iesus Christus, rex 
agnitus, re in cuiusque hominis corde regnaret, in familiis, in societate. Ad 
hoc propositum persequendum magna cum perseverantia eius fovit pieta
tem et cultum, cum nondum Ecclesia festum liturgicum non statuerat. Ha
beri potest igitur religionis erga Christum Regem antesignanus. 

Servus Dei in loco Agramunt est natus, in dioecesi Hispanica Urgellensi 
posito, die 22 mensis Ianuarii anno 1834: piorum sed pauperum agricola
rum filius, Ioannis Gras et Rosa Granollers. Es t postridie baptizatus, et 
anno 1837 Barcinone Confirmationis sacramentum accepit. 

Tredecim annorum Barcinonense ingressus est seminarium, qua in urbe 
sacerdos ordinatus est die 20 mensis Martii anno 1858. 

Iam seminarii alumnus suum ostendit studium apostolicum, Beato 
Francisco Palau cooperans in eius opera Escuela de la Virtud annis 
1853-1854. Anno sequenti (1855) suam incepit diurnarii navitatem, diversis 
in ephemeridibus et commentariis scripta vulgans; quam navitatem usque 
ad mortem perrexit. Per totum tempus, quo edita est, diurnarius fuit 
ephemeridis La España Católica, ab Episcopo Barcinonensi conditae. 

Post ordinationem sacerdotalem fuit praeceptor Theologiae Dogmaticae 
in seminario Tarraconensi ab anno 1858 ad annum 1860. Hoc exeunte an
no Matritum se contulit tamquam diurnarius ephemeridis catholicae, quae 
inscripta erat La Regeneración et exeunte anno 1862 ad oppidum Astigim 
Augustam (in Hispalensi provincia situm), tamquam cappellanus Marchio-
num de Peñaflor et eorundem filiorum praeceptor. Hac in urbe varia scrip
ta publicavit in honorem Beatae Mariae Virginis et, anno 1864, triduanas 
preces peregit « in honorem et satisfactionem divinitatis Christi », a Renan 
negatae in opere suo cui titulus est Vie de Jésus, quod eventum multum 
habuit momentum in eum. 

Die 14 mensis Octobris anno 1866, certamine vieto, in possessionem ca
nonicatus venit in Abbatia Sacri Montis Granatensis. Eodem hoc anno 
instituit Consociationem religiosam-litterariam, Academia y Corte de Cristo 
appellatam, ad defendendum et dilatandum Christi Principatum per scrip-

Congregatio de Carnis Sanctorum 687 

ta et eucharisticam adorationem. Huic aggregati sunt eius sodales canonici 
Sacri Montis, alii sacerdotes et laici, ipse Archiepiscopus, qui eam approba
vit die 15 mensis Decembris anno 1866. 

Ut propositum Consociationis ad effectum adduceret, commentarios 
condidit, qui El Bien inscripti erant, quos usque ad mortem publicavit. 

Initialis sociorum fervor et cooperatio gradatim defecit et cito ortae 
sunt difficultates et adversi casus, quos Servus Dei superavit animo non 
deficiens, solus pondus commentariorum sustinens cum se devovendi studio 
et sacrificii spiritu per plus quinquaginta annos. 

Anno 1876, videns institutionis laicae pericula, condidit Inst i tutum reli
giosum Filiarum Christi Regis, ut facerent Christus regnaret et religionem fo-
verent erga Principatum in cordibus puerorum et in familiis per institutionem. 

Inst i tutum ei peperit alium laborem aliasque difficultates, quas cum fi
de superavit et magna Dei fiducia, firmo animo, etsi afflictae condiciones 
urgebant, praesertim primis annis: Sororum desertiones, cuiusdam Commu
nitatis separatio, oeconomicae difficultates, et alia id genus. 

Omnes hae curae non impediverunt quominus fideliter sua exsequeretur 
munia in Sacro Monte, ubi magnam explicavit vitam pietatis, nulla neglec
ta re, quae splendori et cultus divini faveret magnitudini. Eodem tempore 
Ecclesiae Historiam docebat aliasque disciplinas in Seminario-Ephebeo 
cum Abbatia coniuncto, et diligenter muneribus et officiis sibi concreditis 
est functus. 

Vir contemplativus simulque luctator indefessus, animi defectionis 
expers, plenus solidae fidei et constantis caritatis, repercussus paulinos 
sapiens, Christi igne consumebatur; qua re potest mysticus actionis haberi, 
qui multiplicem suam contrivit exsistentiam (canonici, scriptoris, praecep
toris, conditoris) in regali Christi Principatu proclamando, in efficiendo ut 
reapse in omnibus regnaret ambitibus et in omni possibili forma, Christi 
Regis cultum propagans. 

Octoginta quattuor annos natus, die 7 mensis Iulii anno 1918, Grana
tae mortuus est, in domo coniuncta cum novitiatu Filiarum Christi Regis, 
ab omnibus homo existimatus singularium virtutum, qui illum noverant 
et praesertim a suis Capituli sociis, inter quos Beato Emmanuele Medina 
Olmos, qui eius recenset praecipuas virtutes: paupertatem, pietatem, 
magnam conscientiae mollitudinem, animi simplicitatem, altam hominis 
absconditi humilitatem, miro ardore animatum; quibus virtutibus Beatus 
Didacus Ventaja Milán, et ipse Capituli socius, patientiam addit et casti
gationem sui. Hic vitam eius hac locutione astringit: « Sicut totus Christi 
Regis fuit, ita totus Christi Regis ostenditur ». 
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Fama sanctitatis, qua vivus floruit, post mortem quoque duravit . Qua
propter Archiepiscopus Granatensis anno 1950 initium fecit canonizatio
nis Causae per celebrationem processus ordinarii informativi, cui additi 
sunt rogatoriales Matritensis et Asturicensis. Die 22 mensis Septembris 
anno 1978 promulgatum est decretum super Causae introductione, deinde 
Granatae est processus apostolicus celebratus, cuius auctoritas est agni
ta decreto die 3 mensis Decembris edito, anno 1982. Apparata Positione 
super virtutibus, secundo cum exitu actus est Consultorum Theologorum 
Congressus Peculiaris die 16 mensis Novembris anno 1993. Patres Cardi
nales et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 15 mensis Februarii sub
sequentis anni, Causae Ponente Exc.mo Domino Paulino Limongi, Archie
piscopo titulari Nicaeensi in Haemimonto, agnoverunt sacerdotem Iose
phum Gras y Granollers virtutes théologales, cardinales et his adnexas 
coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Iosephi Gras y Granollers, Sacerdotis, Fundatoris Congregationis Filia
rum Christi Regis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit . 

Datum Romae, die 26 mensis Martii A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

© Eduardus Nowak 
archiep. t i t . Lünen., a Secretis 
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IV 

LUCEN. 

DECRETUM 

Beatificationis Servae Dei Mariae Dominicae Brun Barbantini fundatricis Con
gregationis Sororum Infirmis Ministrantium (1789-1868). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Omnes, qui habebant infirmos variis languoribus, ducebant illos ad 
eum; at ille manus imponens curabat eos » (Lc 4, 40). 

Dominus Iesus, « qui pertransivit benefaciendo et sanando omnes op-
pressos a diabolo » (Act 10, 38), discipulos suos docuit curam et caritatem 
adhibere in aegrotos dixit que: « Quandiu fecistis uni de his fratribus meis 
minimis mihi fecistis » (Mt 25, 40). 

Redemptoris exemplum atque doctrinam magna cum alacritate etiam 
Serva Dei Maria Dominica Brun Barbantini secuta est quae, amore erga 
egenos impulsa, to tam tradidit vitam sedulitati aegrotis praebendae et 
condidit Congregationem Sororum Infirmis Ministrantium a Sancto Camil
lo, quibus hoc concredidit munus: « Cum corde ad Cor Iesu conformato et 
prorsus ardenti eius caritate ibunt, ut miseras curent infirmas ac moribun
das, memores salutem suam spiritualem et temporalem esse subiectum vo
cationis, et finem esse, ad quem sorores infirmorum ministrae omnes suas 
curas et occupationes dirigere debent » (Reg. anni 1841, Cap. V, § 1). 

Serva Dei Lucae orta est die 17 mensis Ianuarii anno 1789, a Petro 
Brun, Helvetio, et Ioanna Granucci, probis civibus et sinceris christianis; 
postero die baptismum accepit et anno 1796 sacramentum Confirmationis. 
Tribus post annis primum ad eucharisticam mensam accessit. A pueritia 
in oboedientia legi Dei ambulavit, in studio boni et deprecationis, in vir
tu tum christianarum exercitio. Anno 1811 nupsit Salvatori Barbantini, 
iuveni optime morato, sed post quinque menses ex improviso in viduitate 
relicta est, filium nasciturum exspectans. Tunc, dolore correpta et fide illu-

47 - A.. A., S. 
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minata, precata est: «Deus cordis mei, gratias tibi ago in amaritudinibus 
quibus opprimor; manum osculor, quae me percussit ad salutem; a matri
monii vinculis me liberam ac solutam fecisti, ut me tibi constantis indivisi 
amoris nodis coniungam. Tu, posthac, bonum meum crucifixum, solus et 
unicus meus erit amor, portio mea in aeternum ». Novam ita vitam inibat, 
to tam deprecationi deditam, continentiae et occultationi. Eius corporis cul
tus simplex factus et vilis, neque aliud exoptavit, nisi Dei voluntatem 
quam optime facere et in via perfectionis christianae progressus facere. 
Altae condiciones uxoriae ei propositae sunt, quas fortiter reiecit; ex con
trario assistendo infirmis in earum domibus se dedidit atque carissimo filio 
Laurentio educando, qui ob suas eminentes intellectus dotes felicis futuri 
spem afferebat. Sed etiam maternitatis gaudia non longa fuerunt, quia 
puer, post brevem morbum, mortuus est anno 1820. Serva Dei, castitatis 
voto nuncupato, maiore cum fervore operibus misericordiae se tradidit pro 
proximo indigenti et curae pauperum infirmarum in earum habitationibus. 
Ad hunc finem persequendum cum aliis matronis condiderat « Piam Unio
nem Sororum Caritatis sub tutela Mariae Sanctissimae Perdolentis », cuius 
lex ab archiepiscopo Philippo Sardi erat approbata. Cum utilis esse exopta-
ret, per plures annos cum generositate et sacrificii spiritu adiuvit Oblatas a 
Sancto Francisco de Sales, pro quibus sedem aptam emendam curavit ac 
novam ecclesiam aedificandam et postea earum coniunctionem cum Ordine 
Visitationis, sic efficiens ut Lucae institueretur Monasterium Visitationis 
Sanctae Mariae. Interim clarius usque perspiciebat quae esset de se volun
tas Dei; qua re, post multam considerationem, et prudentibus ecclesiasticis 
monentibus, statuit Monasterium Visitationis relinquere ubi iam aliquot 
annos vivebat, et vitam communem iniit cum nonnullis sociis (anno 1829), 
constituta Pia Unione Sororum Oblatarum Ministrarum Infirmorum, quae 
peculiari cum sedulitate ac sollicitudine mulieribus aegris pauperioribus et 
derelictis urbis assidebant. Sororum numero augescente, condidit anno 
1841 Congregationem Sororum Oblatarum Ministrarum Infirmorum sub 
tutela Mariae Sanctissimae Perdolentis et Sancti Camilli de Lellis, quam 
approbavit archiepiscopus Ioannes Stefanelli. Secundum Regulam quam 
scripserat, Sorores vota non nuncupabant religiosa, sed se obstringebant 
ad serviendum « Domino nostro in personis pauperum infirmarum cum ge
nerositate et recta intentione, semper paratae vitam suam devovere pro 
amore Iesu, in cruce mortui pro nobis » (I, 11). Anno 1842 novum Institu
tum aggregatus est Ordini Clericorum Regularium Ministrantium Infirmis. 
Non multo post Sorores a Vicario Capitulari Lucensi obtinuerunt ut vota 
religiosa susciperent. Anno 1852 Summus Pontifex Pius IX Decretum Lau-
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dis concessit et s tatuit ut nomen Congregationis esset Sororum Infirmis 
Ministrantium, usque ad hoc tempus continuatum. Dum Serva Dei impigre 
incumbebat in suum Inst i tutum augendum et confirmandum, ei superiores 
ecclesiastici mandaverunt ut Pium Conservatorium Caelestinarum reforma-
ret et curam ageret Operae S. Dorotheae: quod quidem solita cum pruden
tia fecit atque peritia. 

Sui ipsius immemor, vivebat, laborabat et patiebatur solummodo pro 
Dei gloria et proximi bono spirituali ac materiali. Forti ter atque patienter 
labores obiit, incommoda, indignitates, aegritudines et etiam calumnias 
quae, etsi graves, eam non demoverunt a via, quam a iuventute erat in
gressa quamque usque ad finem emensa est crescente cum generositate et 
perfectione. Semper erga Dei voluntatem obsequens, quae eius actuum 
norma fuit suprema, egregie est exsecuta uxoris et matris munia: vidua, 
cor suum Domino consecravit et servitio egenorum atque pauperum infir-
marum; sui Insti tuti conditrix, mater ac magistra vera fuit vitae suis filia
bus spiritualibus, quas in viis Dei sapienter duxit. In epistula, quam tam
quam testamentum spirituale reliquit, haec suasit eis: « Patimini libenter; 
ex toto corde Deum amate. Eius creaturas amate, et praesertim egenas, in
firmas et moribundas; agnosci te in illis Iesum vestra exspectare servitia, 
vestra sacrificia. Mementote in divino iudicio omnia opera vestra, et vestras 
etiam cogitationes, appetitiones inspectum iri: qua re non solum facite, sed 
omnia facite perfectione quam maxima et recto proposito placendi Deo ». 

Quae Sororibus suadebat, ipsa iam cum diligentia, perseverantia et 
gaudio spirituali explicaverat, cum firmiter statuisset ad vir tutum chri
stianarum magnitudinem, heroum propriam, contendere. Etenim semper in 
fidei lumine ambulavit, et in fervore caritatis Dei fundamentum fuit eius 
affectionum et alacris navitatis. In divinam revelationem credidit et in 
Ecclesiae magisterium; intimam cum Domino coluit coniunctionem, depre-
cationem, contemplationem aeternarum veritatum. Diligenter amore Domi
ni Iesu mandata divina observavit, Evangelio oboedivit, crucem tulit sa
crificii sui, caelitus accepta talenta multiplicavit, nisa est quodlibet vitare 
peccati genus et vitii, naviter regno Dei aedificando operam dedit. Diu 
noctuque se contulit ad Christi membra dolentia et utilem explicavit apo
stolatum pro mulieribus pauperibus infirmis, pro puellis et pro iis, qui ad 
eius confugiebant auxilium. I ta in urbe Luca caritatis christianae lucem 
effudit et omnibus splendidum dedit testimonium fidelitatis erga Deum et 
seduli amoris in populi classes egeniores. Suo iuncta est munere, tempori
bus iniquis difficiliore facto, cum humilitate et prudentia, tenaci voluntate 
et plena auxilii Providentiae fiducia. 
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Usque ad dierum suorum finem suam consecrationem sancte observavit 
est pro suae Congregationis bono alacriter est operata. Pauco ante quam 
suam industriam conficeret vitam, i ta Sorores suas est allocuta: « Pauperes 
infirmas committo vobis et misellos, illis assidete, his succurrite... Coniunc
tionem inter vos suadeo vobis ». Meritis ornata, pie interiit die 22 mensis 
Maii anno 1868.